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forslag har det ærede Medlem fra Ring-
købing (J. C. Christensen) sagt, at Venstre
var imod dem. Det skulde meget undre
mig, om virkelig disse to Ændringsforslag
skulde blive behandlet ud fra partipoliti-
ske Synspunkter, saa at to Partier var

imod dem og to andre for dem, thi Sagens
Forberedelse og hele Gang har ikke kunnet
give nogen Grund til at tro, at Forholdet
vilde komme til at ligge saaledes, Disse
to Bevillinger er indstillede til Indenrigs-
ministeriet af den Kommission, der er

nedsat angaaende bl. a. Indlemmelse i

Købstæder af Landdistrikter, en Kommis-
sion, som er nedsat efter Ønske af de
kommunale Raads Foreninger, og hvori

disse har Repræsentanter. Den danske

Købstadforening, De samvirkende Sogne-
raadsforeninger, Amtsraadsforeningen og
Fællesorganisationen for Landkommuner
med bymæssig Bebyggelse har alle valgt
Repræsentanter til denne Kommission, og
Kommissionen, hvori ogsaa alle Partier er

repræsenterede, har enstemmigt indstillet
disse Bidrag. ToMedlemmer af dette høje
Ting, som er det ærede Medlems Menings-
fæller, har saaledes anbefalet mig at søge
disse Bevillinger. .

Jeg maa da spørge mig selv, hvorfor
det ærede Medlem fraraader dem, og han

giver tydeligt Svar derpaa. Han siger, at

der er andre Kommuner, der er lige.saa
vanskeligt stillede som disse, fordi deres
Skatteprocenter og Ligningsprocenter er

lige saa høje som disse to Landdistrikters,
og han frygter, man vil komme ind i et

galt Spor, hvis man saaledes yder Statstil-
skud til Kommuner med høj Skatteprocent
og Ligningsprocent. Hvis dette var Hen-

sigten, hvis Forholdene ikkevar: særlige og
ekstraordinære, vilde jeg forstaa det ærede
Medlems Betænkelighed, thi det kan ikke
være Tanken, at Staten skal paa den
Maade overtage den kommunale Styrelse.
Men jeg tror, det ærede Medlem ser lidt

galt paa hele Anledningen til Æmndrings-
forslagene og ogsaa paa disse Kommuners
Forhold.

Det ærede Medlem nævnede, at disse

Kommuners Ligningsprocenter, som Ord-
føreren havde omtalt, vel var høje og navn-

lig høje i Sammenligning med Nabokom-
munernes, men dog ingenlunde saa høje
som visse andre Kommunérs, og det ærede

Medlem nævnede forskellige andre Kom-

muner, som havde højere Ligningsprocent.
Det er ganske rigtigt, men jeg tror, det
æredeMedlem ser noget ensidigt paa Spørgs-
maalet, naar han mener, at den personlige
Skat i en Kommune, udtrykt ved Lignings-
og Skatteprocenten, alene kan være af-

sgørende for Kommunens skattemæssige
Forhold. Der er i en Kommune baade
personlige Skatter og Grundskatter, og
Forholdet mellem disse, udtrykt i Brøker,
er meget forskelligt i de forskellige Kom-
muner og indenfor Landsdelene. Jeg tager
f, Eks. en af de Landkommuner, som det
ærede Medlem nævnede — det er rent til-
fældigt, jeg har taget den ud — nemlig
Bording Kommune, hvor der er en høj
Lignings- og Skatteprocent. Denne Kom-
mune har ordnet Forholdet saaledes, at ?,
af Skatten erlægges som personlig Skat og

1/, som Skat paa fast Ejendom. Næstved
St. Mortens Landdistrikt har ordnet det
saaledes, at Halvdelen af Skatten ligger
paa Ejendommene, Halvdelen paa Perso-
nerne, medens Odense St. Hans Land-
distrikt har det samme Forhold som Bor-

ding. Lad os nu se paa Størrelsen af den

paalignede Skat — jeg har desværre ikke
kunnet finde Tal for det samme Skatteaar,
men har maattet tage de Tal, som over-

hovedet frembød sig for mig. For 1913—14

paalignedes der i Bording en samlet Skat

paa noget over 24,000 Kr. paa ialt 2,200
Indbyggere, det vil sige, at Skatten pr, Ind-

bygger udgjorde henimod 11 Kr, I Næst-
ved St. Mortens Sogn var der i 1915—16

paalignet en. Skat af 16,000 Kr. paa ialt
785 Indbyggere, det vil sige, at Skatte-

byrden var omtrent 20 Kr, pr. Hoved. For
Odense St, Hans Sogns Vedkommende for-
holder det sig paa lignende Maade — jeg
har der Tallet for 1916—17. Der er paa-
lignet 101,000 Kr. paa lidt over 6,000 Ind-

byggere, det vil sige 16 Kr. 25 Øre pr.
Hoved. De Tal, jeg her nævner, giver
selvfølgelig ikke noget endeligt Billede af
de virkelige Skatteforhold i:disse Kommu-

ner, men bidrager dog til en Belysning
deraf, og man kan paa ingen Maade sige,
at de Tal, som det ærede Medlem næv-

nede for Lignings- og Skatteprocenterne,
giver et mere alsidigt og sikrere Billede.

Der er ogsaa en Forskelligartethed i
den Maade, hvorpaa Ligningen finder Sted,
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